

ส่วนที่ 2.4

ฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน

15. ข้อมูลทางการเงินที่สำคัญ

15.1 สรุปรายงานความเห็นโดยผู้สอบบัญชี

รายงานของผู้สอบบัญชีรับอนุญาตที่ได้ตรวจสอบ/สอบทานงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัทประจำปี 2559 และปี 2560 สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559 และวันที่ 31 ธันวาคม 2560 ตามลำดับ และงบการเงินรวมของบริษัทและบริษัทย่อย และงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท ประจำปี 2561 สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561 และงวด 3 เดือนแรกปี 2562 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562 สามารถสรุปได้ดังนี้

งบตรวจสอบ : งบการเงินสำหรับงวดบัญชีปี 2559 สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559

ผู้สอบบัญชี : บริษัท สอบบัญชี ดี ไอ เอ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด ซึ่งมีนางวิไลรัตน์ ไรจน์ครินทร์ ผู้สอบบัญชีรับ
และความเห็นโดย อนุญาต เลขทะเบียน 3104 ได้ปฏิบัติงานตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ผู้สอบบัญชีของ
ผู้สอบบัญชี บริษัทเห็นว่า ยกเว้นผลกระทบที่อาจเกิดขึ้นจากเรื่องที่กล่าวในวรรคเกณฑ์ในการแสดงความเห็นอย่าง
 มีเงื่อนไข งบการเงินของบริษัท แสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559 ผลการดำเนินงาน และ
 กระแสเงินสด สำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกัน โดยถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามมาตรฐานการ
 รายงานทางการเงิน ทั้งนี้ ผู้สอบบัญชีได้แสดงความเห็นอย่างมีเงื่อนไขว่า ผู้สอบบัญชีไม่ได้เข้า
 สังเกตการณ์การตรวจนับสินค้าคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2558 ของบริษัท มูลค่า 100.12 ล้าน
 บาท เนื่องจาก ณ ขณะนั้นเป็นวันก่อนที่ผู้สอบบัญชีจะได้รับการแต่งตั้งให้เป็นผู้สอบบัญชีของ บริษัท
 เค.เอ็ม.แอล เทคโนโลยี จำกัด ซึ่งผู้สอบบัญชีไม่สามารถใช้วิธีการตรวจสอบอื่นให้เป็นที่พอใจใน
 ความถูกต้องและความมีอยู่จริงของสินค้าคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2558 ของบริษัท เค.เอ็ม.แอล
 เทคโนโลยี จำกัด ได้ โดยสินค้าคงเหลือต้นงวดมีผลกระทบต่อการแสดงผลการดำเนินงานของปี 2559

งบตรวจสอบ : งบการเงินสำหรับงวดบัญชีปี 2560 สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2560

ผู้สอบบัญชี : บริษัท สอบบัญชี ดี ไอ เอ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด ซึ่งมีนางสุวิมล กฤตยาเกียรติ ผู้สอบบัญชีรับ
และความเห็นโดย อนุญาต เลขทะเบียน 2982 ซึ่งเป็นผู้สอบบัญชีที่อยู่ในรายชื่อผู้สอบบัญชีที่ได้รับความเห็นชอบจาก
ผู้สอบบัญชี สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ได้ปฏิบัติงานตรวจสอบตามมาตรฐาน
 การสอบบัญชี ผู้สอบบัญชีของบริษัทเห็นว่า งบการเงินของบริษัท แสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31
 ธันวาคม 2560 ผลการดำเนินงาน และกระแสเงินสด สำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกัน โดยถูกต้องตามที่ควร
 ในสาระสำคัญตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน

งบตรวจสอบ : งบการเงินสำหรับงวดบัญชีปี 2561 สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561

ผู้สอบบัญชี : บริษัท สอบบัญชี ดี ไอ เอ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด ซึ่งมีนางสุวิมล กฤตยาเกียรติ ผู้สอบบัญชีรับ
และความเห็น อนุญาต เลขทะเบียน 2982 ซึ่งเป็นผู้สอบบัญชีที่อยู่ในรายชื่อผู้สอบบัญชีที่ได้รับความเห็นชอบจาก
โดยผู้สอบบัญชี สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ได้ปฏิบัติงานตรวจสอบตามมาตรฐาน
 การสอบบัญชี ผู้สอบบัญชีของบริษัทเห็นว่า งบการเงินของบริษัท แสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31
 ธันวาคม 2561 ผลการดำเนินงาน และกระแสเงินสด สำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกัน โดยถูกต้องตามที่ควร
 ในสาระสำคัญตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน

งบสอบทาน : งบการเงินสำหรับงวด 3 เดือนแรกปี 2562 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562

ผู้สอบบัญชี : บริษัท สอบบัญชี ดี ไอ เอ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด ซึ่งมีนางสุวิมล กฤตยาเกียรติ์ ผู้สอบบัญชีรับ
และความเห็น อนุญาต เลขทะเบียน 2982 ซึ่งเป็นผู้สอบบัญชีที่อยู่ในรายชื่อผู้สอบบัญชีที่ได้รับความเห็นชอบจาก
โดยผู้สอบบัญชี สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ได้ปฏิบัติงานตรวจสอบตามมาตรฐาน
การสอบบัญชี ผู้สอบบัญชีของบริษัทเห็นว่า งบการเงินของบริษัท แสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31
มีนาคม 2562 ผลการดำเนินงาน และกระแสเงินสด สำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกัน โดยถูกต้องตามที่ควร
ในสาระสำคัญตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ในปี 2561 บริษัทได้ดำเนินการจัดโครงสร้างธุรกิจและโครงสร้างผู้ถือหุ้นให้มีความชัดเจน เพื่อมิให้เกิดปัญหาความขัดแย้งทางผลประโยชน์ในอนาคต และเพื่อเตรียมความพร้อมในการนำบริษัทเข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ (mai) ด้วยการให้บริษัท คัมเวล คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) เข้าถือหุ้นในบริษัท คัมเวล จำกัด ในสัดส่วนร้อยละ 99.99 และถือหุ้นในบริษัท คัมเวล-นาวแคสท์ จำกัด ในสัดส่วนร้อยละ 99.99 เมื่อวันที่ 1 ตุลาคม 2561 มีผลทำให้ทั้ง 2 บริษัทตามที่กล่าวมีสถานะเป็นบริษัทย่อยของบริษัท ในการนี้เนื่องจากการจัดโครงสร้างดังกล่าวเป็นจัดโครงสร้างธุรกิจในรูปแบบการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน (Business Combination of Entities under Common Control) บริษัทจึงได้จัดทำงบการเงินรวมภายใต้การควบคุมเดียวกัน โดยเสมือนว่าบริษัทเข้าถือหุ้นของบริษัทย่อยและรับรู้ผลการดำเนินงานตั้งแต่ปี 2559

15.2 ตารางสรุปงบการเงิน

(1) งบแสดงฐานะการเงิน : บริษัท คัมเวล คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หน่วย : ล้านบาท

งบแสดงฐานะทางการเงิน	งบการเงินรวม		งบการเงินรวม		งบการเงินรวม		งบการเงินรวม	
	ณ วันที่		สิ้นสุดวันที่		สิ้นสุดวันที่		สิ้นสุดวันที่	
	31 ธันวาคม 2559 ^{1/2}		31 ธันวาคม 2560 ¹		31 ธันวาคม 2561 ¹		31 มีนาคม 2562 ¹	
	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%
สินทรัพย์								
สินทรัพย์หมุนเวียน								
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	12.34	3.88%	21.89	5.69%	10.30	2.33%	19.56	4.32%
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	87.33	27.43%	93.13	24.22%	92.18	20.87%	86.67	19.12%
สินค้าคงเหลือ	127.76	40.13%	150.96	39.26%	190.07	43.03%	189.00	41.70%
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	227.43	71.43%	265.98	69.16%	292.55	66.50%	295.23	65.14%
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน								
เงินฝากติดภาระค้ำประกัน	-	0.00%	-	0.00%	1.18	0.27%	1.01	0.22%
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	82.33	25.86%	111.95	29.11%	139.56	31.59%	148.91	32.86%
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	2.91	0.91%	1.81	0.47%	1.35	0.31%	1.60	0.35%
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม	4.03	1.27%	4.05	1.05%	6.32	1.43%	5.66	1.25%
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	1.70	0.53%	0.77	0.20%	0.77	0.17%	0.78	0.17%
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	90.97	28.57%	118.58	30.84%	149.18	33.77%	157.96	34.86%
รวมสินทรัพย์	318.40	100.00%	384.56	100.00%	441.73	100.00%	453.19	100.00%
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น								
หนี้สินหมุนเวียน								
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	27.98	8.79%	2.28	0.59%	10.55	2.39%	15.86	3.50%
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	27.78	8.72%	26.61	6.92%	32.77	7.42%	43.81	9.67%
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	-	0.00%	30.06	7.82%	-	0.00%	-	0.00%
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	-	0.00%	-	0.00%	5.75	1.30%	8.24	1.82%
ส่วนของเจ้าหนี้เข้าซื้อและหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	0.24	0.08%	0.58	0.15%	0.58	0.13%	0.54	0.12%
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย	14.54	4.57%	9.15	2.38%	5.39	1.22%	8.22	1.81%
รวมหนี้สินหมุนเวียน	70.54	22.15%	68.68	17.86%	55.04	12.46%	76.67	16.92%
หนี้สินไม่หมุนเวียน								
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	-	0.00%	-	0.00%	23.25	5.26%	32.11	7.09%
หนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงิน	0.28	0.09%	1.61	0.42%	0.98	0.22%	0.88	0.19%
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	6.34	1.99%	10.73	2.79%	11.01	2.49%	5.84	1.29%
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	6.62	2.08%	12.34	3.21%	35.24	7.98%	38.83	8.57%
รวมหนี้สิน	77.16	24.23%	81.02	21.07%	90.28	20.44%	115.50	25.49%
ส่วนของผู้ถือหุ้น								
ทุนเรือนหุ้น								
ทุนจดทะเบียน								
หุ้นสามัญ 300,000 หุ้น หุ้นละ 100.00 บาท	30.00 ³	9.42%	30.00 ³	7.80%	-	0.00%	-	0.00%
หุ้นสามัญ 531,963 หุ้น หุ้นละ 100.00 บาท	-	0.00%	-	0.00%	53.19 ³	12.04%	-	0.00%
หุ้นสามัญ 300,000,000 หุ้น หุ้นละ 0.50 บาท	-	0.00%	-	0.00%	-	0.00%	150.00 ³	33.10%

งบแสดงฐานะทางการเงิน	งบการเงินรวม		งบการเงินรวม		งบการเงินรวม		งบการเงินรวม	
	ณ วันที่		สิ้นสุดวันที่		สิ้นสุดวันที่		สิ้นสุดวันที่	
	31 ธันวาคม 2559 ^{1/2}		31 ธันวาคม 2560 ^{1/1}		31 ธันวาคม 2561 ^{1/1}		31 มีนาคม 2562 ^{1/1}	
	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	-	0.00%	-	0.00%	450.66	102.02%	450.66	99.44%
ส่วนเกินทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	-	0.00%	-	0.00%	17.67	4.00%	17.67	3.90%
กำไรสะสม								
จัดสรรแล้ว – สรรองตามกฎหมาย	3.00	0.94%	3.00	0.78%	3.50	0.79%	15.50	3.42%
ยังไม่จัดสรร	192.25	60.38%	254.34	66.14%	287.34	65.05%	164.77	36.36%
ส่วนเกิน(ต่ำ)กว่าทุนจากการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน	-	0.00%	-	0.00%	(460.91)	-104.34%	(460.91)	-101.70%
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	15.99	5.02%	16.20	4.21%	-	0.00%	-	0.00%
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	241.24	75.77%	303.54	78.93%	351.45	79.56%	337.69	74.51%
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	318.40	100.00%	384.56	100.00%	441.73	100.00%	453.19	100.00%

หมายเหตุ:

- ^{1/1} เนื่องจากมีการจัดโครงสร้างบริษัทและบริษัทย่อยในรูปแบบการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน บริษัทจึงได้จัดทำงบเสมือนรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน โดยเสมือนว่าบริษัทในกลุ่มได้ดำเนินธุรกิจภายใต้การควบคุมรวมกิจการกันมาตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2559
- ^{1/2} งบการเงินรวมงวดปี 2559 เป็นงบการเงินที่จัดทำขึ้นโดยฝ่ายจัดการของบริษัท ซึ่งผ่านการสอบทานโดยที่ปรึกษาทางการเงิน
- ^{1/3} การประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2562 เมื่อวันที่ 13 มีนาคม 2562 ได้มีมติอนุมัติเปลี่ยนแปลงมูลค่าที่ตราไว้จากหุ้นละ 100.00 บาท เป็นหุ้นละ 0.50 บาท และมีมติให้เพิ่มทุนจดทะเบียนอีก 65.00 ล้านบาท เป็น 215.00 ล้านบาท โดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 130,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท เพื่อเสนอขายให้แก่ประชาชนเป็นครั้งแรก (IPO) หรือคิดเป็นร้อยละ 30.23 ของทุนชำระแล้วทั้งหมดภายหลังการเสนอขาย IPO โดยบริษัทได้ดำเนินการจดทะเบียนเพิ่มทุนดังกล่าวกับกระทรวงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 14 มีนาคม 2562 ส่งผลให้ปัจจุบัน บริษัทมีทุนจดทะเบียนจำนวน 215.00 ล้านบาท ประกอบด้วยหุ้นสามัญจำนวน 430,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท และมีทุนชำระแล้ว 150.00 ล้านบาท ประกอบด้วยหุ้นสามัญจำนวน 300,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท

(2) งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ : บริษัท คัมเวล คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หน่วย : ล้านบาท

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	งบการเงินรวม		งบการเงินรวม		งบการเงินรวม		งบการเงินรวม		งบการเงินรวม	
	ปี 2559 ^{1/2}		ปี 2560 ^{1/1}		ปี 2561 ^{1/1}		งวด 3 เดือนแรก ปี 2561 ^{1/1}		งวด 3 เดือนแรก ปี 2562 ^{1/1}	
	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%
รายได้										
รายได้จากการขายและการให้บริการ	399.16	97.40%	426.24	98.37%	460.63	98.06%	112.31	98.82%	109.19	99.00%
รายได้อื่น	10.67	2.60%	7.06	1.63%	9.09	1.94%	1.34	1.18%	1.10	1.00%
รวมรายได้	409.83	100.00%	433.30	100.00%	469.72	100.00%	113.65	100.00%	110.29	100.00%
ค่าใช้จ่าย										
ต้นทุนขายและการให้บริการ	220.26	53.74%	242.04	55.86%	279.79	59.57%	65.81	57.91%	69.27	62.81%
ค่าใช้จ่ายในการขาย	29.55	7.21%	33.05	7.63%	35.63	7.59%	8.59	7.56%	7.73	7.01%
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	61.99	15.13%	72.51	16.73%	102.39	21.80%	19.66	17.30%	20.00	18.13%
รวมค่าใช้จ่าย	311.80	76.08%	347.61	80.22%	417.81	88.95%	94.06	82.76%	97.00	87.95%
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	2.90	0.71%	1.39	0.32%	3.38	0.72%	0.68	0.60%	0.70	0.63%
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	95.13	23.21%	84.30	19.46%	48.53	10.33%	18.91	16.64%	12.59	11.42%
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	19.99	4.88%	17.91	4.13%	16.54	3.52%	4.28	3.77%	3.59	3.26%
กำไรสำหรับปี	75.14	18.33%	66.40	15.32%	31.99	6.81%	14.63	12.87%	9.00	8.16%
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น										
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทรายการใหม่เข้า										

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	งบการเงินรวม		งบการเงินรวม		งบการเงินรวม		งบการเงินรวม		งบการเงินรวม	
	ปี 2559 ^{1/2}		ปี 2560 ¹		ปี 2561 ¹		งวด 3 เดือนแรก ปี 2561 ¹		งวด 3 เดือนแรก ปี 2562 ¹	
	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%
ไปไว้ในกำไรหรือขาดทุน										
กำไร(ขาดทุน)จากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัยสำหรับโครงการผลประโยชน์พนักงาน	0.06	0.01%	(3.25)	-0.75%	1.51	0.32%	-	0.00%	-	0.00%
ภาษีเงินได้เกี่ยวกับองค์ประกอบของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	0.01	0.00%	0.65	0.15%	(0.30)	-0.06%	-	0.00%	-	0.00%
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี	0.07	0.02%	(2.60)	-0.60%	1.21	0.26%	-	0.00%	-	0.00%
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	75.21	18.35%	63.80	14.72%	33.20	7.07%	14.63	12.87%	9.00	8.16%
การแบ่งปันกำไร										
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	76.75		66.19		33.78		15.00		9.00	
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัทย่อย	(1.61)		0.21		(1.79)		(0.37)		-	
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ										
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.15		63.59		34.99		14.99		9.00	
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัทย่อย	0.22		0.20		(1.79)		(0.37)		-	
กำไรต่อหุ้น										
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท/หุ้น) (คำนวณจากมูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท)	255.83		220.63		94.24		50.00		12.40	
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท/หุ้น) (คำนวณจากมูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท)	1.28 ³		1.10 ³		0.47 ³		0.25 ³		0.06 ³	

หมายเหตุ:

- ^{1/} เนื่องจากมีการจัดโครงสร้างบริษัทและบริษัทย่อยในรูปแบบการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน บริษัทจึงได้จัดทำงบเสมือนรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน โดยเสมือนว่าบริษัทในกลุ่มได้ดำเนินธุรกิจภายใต้การควบคุมกิจการกันมาตั้งแต่ก่อนวันที่ 1 มกราคม 2559
- ^{2/} งบการเงินรวมงวดปี 2559 เป็นงบการเงินที่จัดทำขึ้นโดยฝ่ายจัดการของบริษัท ซึ่งผ่านการสอบทานโดยที่ปรึกษาทางการเงิน
- ^{3/} การประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2562 เมื่อวันที่ 13 มีนาคม 2562 ได้มีมติอนุมัติเปลี่ยนแปลงมูลค่าที่ตราไว้จากหุ้นละ 100.00 บาท เป็นหุ้นละ 0.50 บาท และมีมติให้เพิ่มทุนจดทะเบียนอีก 65.00 ล้านบาท เป็น 215.00 ล้านบาท โดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 130,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท เพื่อเสนอขายให้แก่ประชาชนเป็นครั้งแรก (IPO) หรือคิดเป็นร้อยละ 30.23 ของทุนชำระแล้วทั้งหมดภายหลังการเสนอขาย IPO โดยบริษัทได้ดำเนินการจดทะเบียนเพิ่มทุนดังกล่าวกับกระทรวงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 14 มีนาคม 2562 ส่งผลให้ปัจจุบัน บริษัทมีทุนจดทะเบียนจำนวน 215.00 ล้านบาท ประกอบด้วยหุ้นสามัญจำนวน 430,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท และมีทุนชำระแล้ว 150.00 ล้านบาท ประกอบด้วยหุ้นสามัญจำนวน 300,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท

(3) งบกระแสเงินสด : บริษัท คัมเวล คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หน่วย : ล้านบาท

งบกระแสเงินสด	งบการเงินรวม	งบการเงินรวม	งบการเงินรวม	งบการเงินรวม	งบการเงินรวม
	สำหรับปี 2559	สำหรับปี 2560	สำหรับปี 2561	สำหรับงวด 3 เดือน	สำหรับงวด 3 เดือน
	สิ้นสุดวันที่ 31 ธ.ค. 59 ^(1/2)	สิ้นสุดวันที่ 31 ธ.ค. 60 ⁽¹⁾	สิ้นสุดวันที่ 31 ธ.ค. 61 ⁽¹⁾	สิ้นสุดวันที่ 31 มี.ค. 61 ⁽¹⁾	สิ้นสุดวันที่ 31 มี.ค. 62 ⁽¹⁾
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน					
กำไรก่อนภาษีเงินได้	95.36	84.31	48.53	18.91	12.59
ปรับรายการที่กระทบกำไรเป็นเงินสดรับ(จ่าย) :					
การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	-	-	17.67	-	-
หนี้สงสัยจะสูญ	2.65	(2.46)	(0.58)	(0.37)	0.24
หนี้สูญ	-	-	2.55	-	-
รายการตัดจ่าย	-	-	-	0.82	0.43
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	3.12	0.45	0.65	-	-
(กำไร)ขาดทุนจากปรับมูลค่าลดลงจากสินค้าล้าสมัย	(1.64)	(1.82)	13.71	(0.60)	1.61
ค่าเสื่อมราคา	12.59	13.96	12.64	3.09	3.06
(กำไร)ขาดทุนจากการจำหน่ายทรัพย์สิน	-	(0.03)	(0.40)	-	-
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายอุปกรณ์	-	0.02	0.21	-	(0.03)
ค่าตัดจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น	1.62	1.92	1.42	0.39	0.24
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	0.77	1.14	1.82	0.46	(1.62)
(กำไร) ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น	0.84	(0.69)	(0.04)	0.15	(0.01)
รายได้ดอกเบี้ย	-	-	-	-	-
ต้นทุนทางการเงิน	(0.20)	1.39	3.37	0.54	0.82
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	115.11	98.18	101.55	23.39	17.33
การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน					
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	(3.42)	(2.16)	(1.70)	(0.62)	4.90
สินค้าคงเหลือ	(15.65)	(21.39)	(52.82)	(16.44)	(0.54)
เงินฝากติดภาระค้ำประกัน	-	-	(0.18)	-	0.16
สินทรัพย์ไม่มีหมุนเวียนอื่น	(0.16)	-	(0.01)	(0.49)	(0.01)
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	(10.57)	(1.45)	6.51	21.98	10.88
หนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงินที่ครบกำหนดชำระ 1 ปี	(0.15)	-	-	-	-
เงินสดจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	85.16	73.18	52.35	27.82	32.72
เงินสดจ่ายผลประโยชน์พนักงาน	-	-	(0.03)	-	(3.54)
เงินสดจ่ายดอกเบี้ย	0.11	(1.10)	(3.65)	(0.10)	(0.70)
เงินสดจ่ายภาษีเงินได้	(15.88)	(22.67)	(22.88)	(0.01)	(0.10)
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมดำเนินงาน	69.39	49.41	25.79	27.71	28.38
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน					
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ถาวร	(32.73)	(41.19)	(40.46)	(6.03)	(12.41)
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(1.17)	(0.82)	(0.95)	(0.35)	(0.50)
เงินสดจ่ายคืนหนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงิน	-	(0.71)	(0.63)	(0.18)	(0.15)
เงินสดรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์	-	-	0.41	-	0.04
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมลงทุน	(33.90)	(42.72)	(41.63)	(6.56)	(13.02)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน					
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น(ลดลง)	(12.17)	(25.70)	8.27	(0.54)	5.32
บริษัทย่อยจ่ายเงินปันผลจ่ายให้ผู้ถือหุ้นเดิม	-	-	(14.66)	-	-
ผู้ถือหุ้นเดิมซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อยเพิ่มเติม	-	-	13.19	-	-
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	(7.18)	-	29.00	-	11.35
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	-	30.06	3.50	-	-
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	(11.72)	-	(33.55)	-	-

งบกระแสเงินสด	งบการเงินรวม	งบการเงินรวม	งบการเงินรวม	งบการเงินรวม	งบการเงินรวม
	สำหรับปี 2559	สำหรับปี 2560	สำหรับปี 2561	สำหรับงวด 3 เดือน	สำหรับงวด 3 เดือน
	สิ้นสุดวันที่ 31 ธ.ค. 59 ^{1/2}	สิ้นสุดวันที่ 31 ธ.ค. 60 ¹	สิ้นสุดวันที่ 31 ธ.ค. 61 ¹	สิ้นสุดวันที่ 31 มี.ค. 61 ¹	สิ้นสุดวันที่ 31 มี.ค. 62 ¹
เงินสดรับจากการเพิ่มทุนจดทะเบียน	-	-	-	-	96.81
เงินสดจ่ายเงินปันผล	(1.50)	(1.50)	(1.50)	-	(119.57)
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมจัดหาเงิน	(32.57)	2.86	4.25	(0.54)	(6.09)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ	2.92	9.56	(11.59)	20.61	9.27
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	9.42	12.34	21.89	21.89	10.29
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดสิ้นงวด	12.34	21.89	10.30	42.50	19.56

หมายเหตุ:

^{1/1} เนื่องจากมีการจัดโครงสร้างบริษัทและบริษัทย่อยในรูปแบบการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน บริษัทจึงได้จัดทำงบเสมือนรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน โดยเสมือนว่าบริษัทในกลุ่มได้ดำเนินธุรกิจภายใต้การควบคุมกิจการกันมาตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2559

^{1/2} งบการเงินรวมงวดปี 2559 เป็นงบการเงินที่จัดทำขึ้นโดยฝ่ายจัดการของบริษัท ซึ่งผ่านการสอบทานโดยที่ปรึกษาทางการเงิน

(4) อัตราส่วนทางการเงิน : บริษัท คัมเวล คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

อัตราส่วนทางการเงิน	ปี 2559	ปี 2560	ปี 2561	งวด 3 เดือน ปี 2562
อัตราส่วนสภาพคล่อง (LIQUIDITY RATIO)				
อัตราส่วนสภาพคล่อง (เท่า)	3.22	3.87	5.32	3.85
อัตราส่วนสภาพคล่องหมุนเร็ว (เท่า)	1.25	1.52	1.72	1.29
อัตราส่วนสภาพคล่องกระแสเงินสด (เท่า)	0.98	0.71	0.44	0.43
อัตราส่วนหมุนเวียนลูกหนี้การค้า (เท่า)	4.80	4.99	5.29	5.21
ระยะเวลาเก็บหนี้เฉลี่ย (วัน)	75	73	69	70
อัตราส่วนหมุนเวียนสินค้าคงเหลือ (เท่า)	3.40	3.71	3.42	3.18
ระยะเวลาขายสินค้าเฉลี่ย (วัน)	106	97	100	114
อัตราส่วนหมุนเวียนเจ้าหนี้ (เท่า)	12.84	15.22	15.65	14.39
ระยะเวลาชำระหนี้ (วัน)	29	24	24	26
CASH CYCLE (วัน)	152	146	145	158
อัตราส่วนแสดงความสามารถในการทำกำไร (PROFITABILITY RATIO)				
อัตรากำไรขั้นต้น (%)	44.82%	43.22%	39.26%	36.56%
อัตรากำไรจากการดำเนินงาน (%)	23.92%	19.78%	11.05%	12.05%
อัตราส่วนเงินสดต่อการทำกำไร (%)	70.78%	57.65%	49.68%	213.54%
อัตรากำไรสุทธิ (%) ¹	18.73%	15.28%	7.19%	8.16%
อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น (%)	31.81%	24.30%	10.31%	10.45%
อัตราส่วนแสดงประสิทธิภาพในการดำเนินงาน (EFFICIENCY RATIO)				
อัตราผลตอบแทนสินทรัพย์ (%)	24.10%	18.83%	8.18%	8.05%
อัตราผลตอบแทนสินทรัพย์ถาวร (%)	108.51%	82.51%	36.91%	33.45%
อัตราการใช้หมุนของสินทรัพย์ (เท่า)	1.29	1.23	1.14	0.99

อัตราส่วนทางการเงิน	ปี 2559	ปี 2560	ปี 2561	งวด 3 เดือน ปี 2562
อัตราส่วนวิเคราะห์นโยบายทางการเงิน (FINANCIAL POLICY RATIO)				
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (เท่า)	0.32	0.27	0.26	0.34
อัตราส่วนความสามารถชำระดอกเบี้ย (เท่า)	31.82	49.43	13.52	46.67
อัตราส่วนความสามารถชำระภาระผูกพัน (Cash Basis) (เท่า)	1.46	0.71	0.28	0.21
อัตราการจ่ายเงินปันผล (%) ²	1.95% ^{/3}	2.27% ^{/4}	353.94% ^{/5/6}	0.00%

หมายเหตุ:

^{/1} อัตราค่าไรสุทธิ เท่ากับ กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท / รายได้รวม

^{/2} อัตราการจ่ายเงินปันผลคำนวณจาก เงินปันผลจ่าย / กำไรสุทธิประจำปีส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัท

^{/3} ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2560 เมื่อวันที่ 9 สิงหาคม 2560 มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลจากกำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรร ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559 (ข้อมูลทางการเงินล่าสุด ณ วันที่พิจารณาจ่ายปันผล) ให้แก่ผู้ถือหุ้นในอัตราหุ้นละ 5.00 บาท รวมเป็นเงิน 1.50 ล้านบาท โดยกำหนดจ่ายปันผลในวันที่ 23 สิงหาคม 2560

^{/4} ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2561 เมื่อวันที่ 30 เมษายน 2561 มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลประจำปีจากกำไรสุทธิสำหรับงวด 12 เดือน สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2560 ให้แก่ผู้ถือหุ้นในอัตราหุ้นละ 5.00 บาท รวมเป็นเงิน 1.50 ล้านบาท โดยจ่ายปันผลภายในวันที่ 30 พฤษภาคม 2561

^{/5} ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทครั้งที่ 1/2562 เมื่อวันที่ 17 มกราคม 2562 มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลระหว่างกาล ในอัตราหุ้นละ 202.21 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 107.56 ล้านบาท ให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมตามสัดส่วน เพื่อนำกลับมาเพิ่มทุนให้แก่บริษัท ซึ่งเป็นส่วนหนึ่งของการจัดโครงสร้างทุนก่อนการเพิ่มทุน IPO

^{/6} ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2562 เมื่อวันที่ 13 มีนาคม 2562 มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลประจำปีจากกำไรสุทธิสำหรับงวด 12 เดือน สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561 (งบตรวจสอบฉบับล่าสุด ณ วันที่พิจารณาจ่ายปันผล) ให้แก่ผู้ถือหุ้นสามัญเดิมก่อน IPO จำนวน 1.50 ล้านหุ้น ในอัตราหุ้นละ 8.00 บาท รวมเป็นเงินจำนวน 12.00 ล้านบาท โดยกำหนดวันจ่ายเงินปันผลภายในวันที่ 20 มีนาคม 2562